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I ANNO -  I semestre  TAF CFU ORE Docente  

PEDAGOGIA GENERALE M-PED/01 B 8+1 60+10 Giuseppe ELIA  

LETTERATURA ITALIANA L-FIL-
LET/10 

C 8+1 60+10 Stella CASTELLANETA  

METODOLOGIA DELLA RICERCA 
STORICA 

M-STO/02 C 8 60 Angela CARBONE   

Modulo: 

STORIA DELLA PEDAGOGIA 

EDUCAZIONE COMPARATA 

 

M-PED/02 

M-PED/02 

 

B 

B 

 

4 

4 

 

30 

30 

 

Luca GALLO 

Luca GALLO 

 

 

II semestre  

DIDATTICA GENERALE M-PED/03 B 8+2 60+20 Chiara GEMMA   

IGIENE SCOLASTICA   MED/42 C 4 30  Giuseppina CAGGIANO   

LAB. DI LINGUA INGLESE I   2 20 Lorena CARBONARA  

GEOGRAFIA M-GGR/01 C 8+1 60+10 Arcangela GIORGIO   

II ANNO – I semestre   

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO M-PSI/04 B 8 60 Rosalinda CASSIBBA   

PEDAGOGIA SOCIALE E 
INTERCULTURALE 

M-PED/01 B 8 60 Silvana CALAPRICE  



Modulo: PEDAGOGIA 
SPERIMENTALE 

DOCIMOLOGIA 

M-PED/04 

M-PED/04 

B 

B 

4+1 

8 

30+10 

60 

Alberto FORNASARI 

Michele BALDASSARRE  

 

TIROCINIO I   6 150   

II semestre  

LETTERATURA PER L’INFANZIA M-PED/02 C 8+1 60+10 Vittoria BOSNA  

SOCIOLOGIA DELL’EDUCAZIONE SPS/08 B 8 60 Fausta SCARDIGNO   

LETTERATURA ITALIANA 
CONTEMPORANEA 

L-FIL-
LET/11 

C 4 30 Giampaolo ALTAMURA contratto 

LAB. DI LINGUA INGLESE II L-LIN/12  2 20 Lorena Carbonara  

EDUCAZIONE AMBIENTALE M-PED/03 B 4+1 30+10 Loredana PERLA   

III ANNO – I semestre   

Modulo: GRAMMATICA ITALIANA 

DIDATTICA DELLA LINGUA 
ITALIANA 

L-FIL-
LET/12 

L-FIL-
LET/12 

C 

C 

6 

6+1 

45 

45+10 

 

Rossella ABBATICCHIO  

ELEMENTI DI BOTANICA 
AMBIENTALE APPLICATA 

BIO/03 C 6+1 45+10 Mario DE TULLIO    

TEORIE E METODI DELLA 
PROGETTAZIONE EDUCATIVA  

M-PED/03 B 4 30 Serafina PASTORE   

TIROCINIO II   6 150   

 



II semestre  

STORIA SOCIALE M-STO/02 C 8 60 Agostino POLI   

METODOLOGIA DEL GIOCO E 
DELL’ANIMAZIONE 

M-PED/03 B 4+1 30+10 Stefania MASSARO  

EDUCAZIONE ALL’IMMAGINE  L-ART/02 C 8+1 60+10 Maria Luisa DE ROSA   

ELEMENTI DI GEOMETRIA MAT/03 C 6 45 Ornella Maria AMICI   

LAB. DI LINGUA INGLESE III  L-LIN/12  2 20 Rosita MAGLIE   

ECOLOGIA BIO/07 C 6 45 Gianfranco D’ONGHIA  

IV ANNO – I semestre   

ELEMENTI DI ARITMETICA NELLA 
SCUOLA PRIMARIA 

MAT/04 C 8 60 Antonella MONTONE   

EDUCAZIONE MUSICALE L-ART/07 C 8+1 60+10 Maria Antonia LAMANNA contratto 

ELEMENTI DI  DIDATTICA DELLA 
CHIMICA 

CHIM/03 C 4 30 Giovanni LENTINI   

METODI E DIDATTICHE DELLE 
ATTIVITA’ MOTORIE 

M-EDF/01 C 8+1 60+10 Antonio ASCIONE contratto 

II semestre  

DIDATTICA DELLA MATEMATICA MAT/04 C 6+2 45+20 Antonella MONTONE   

ELEMENTI DI DIDATTICA DELLA 
FISICA 

FIS/08 C 8+1 60+10 Augusto GARUCCIO   

LAB. DI TECNOLOGIE 
DIDATTICHE PER L’INCLUSIONE 

  3 30 Michele BALDASSARRE   



LAB. DI LINGUA INGLESE IV L-LIN/12  2 20 Rosita MAGLIE   

TIROCINIO III   6 150   

V ANNO – I semestre   

Modulo: PEDAGOGIA SPECIALE 

DIDATTICA SPECIALE 

M-PED/03 

M-PED/03 

C 

C 

4+1 

4+1 

30+10 

30+10 

Loredana PERLA 

Loredana PERLA 

 

PSICOLOGIA DELLA DISABILITA’E 
DELL’INCLUSIONE 

M-PSI/04 C 8+1 60+10 Gabrielle COPPOLA   

LAB. DI LINGUA INGLESE V L-LIN/12  2 20 Rosita MAGLIE   

TIROCINIO IV   6 150   

II semestre  

PSICOLOGIA CLINICA M-PSI/08 C 8 60 Luciana PICUCCI contratto 

ATTIVITA’ A SCELTA   8   60   

PROVA/IDONEITÀ DI LINGUA 
INGLESE LIVELLO B2 

  2 30 Rosita MAGLIE  

TESI    9    

 


